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Kreftforeningens høringssvar: Forslag om merverdiavgiftsplikt på alternativ 

behandling, og kosmetisk kirurgi og kosmetisk behandling 

Kreftforeningen er en av de største bruker- og interesseorganisasjonene i Norge med 113 500 

medlemmer og 27 000 frivillige. Kreftforeningens formål er å arbeide for å forebygge og bekjempe 

kreft samt bedre livskvaliteten for pasienter og pårørende. 284 000 mennesker i Norge har eller har 

hatt kreft. Årlig rammes 34 000 mennesker og omtrent 11 000 dør hvert år som følge av kreftsykdom. 

Kreft er hyppigste dødsårsak for de under 75 år og det forventes en markant økning av nye 

krefttilfeller de nærmeste årene.  

Kreftforeningen viser til høringsbrev om forslag om merverdiavgiftsplikt på alternativ behandling, og 

kosmetisk kirurgi og kosmetisk behandling. Vi er glade for at regjeringen setter problemstillinger 

knyttet til alternativ behandling på dagsorden, det er svært viktig at bransjen reguleres på en måte 

som sikrer at pasienter mottar et trygt helsetilbud. Vi opplever at det er andre tiltak som haster mer 

enn innføring av mva. på disse tjenestene.  

Vi ønsker å benytte denne anledningen til å peke på noen av de viktigste grepene regjeringen må ta 

på dette området fremover. Det er dessverre svært mange kreftpasienter som opplever aggressiv 

markedsføring rettet mot seg fra alternative behandlere. Mange av disse har blitt lurt til en «kur mot 

kreft» til en svært høy pris. Denne praksisen er ulovlig, men vi opplever dessverre at det i få tilfeller 

får konsekvenser.  

Det er viktig at det fremover føres jevnlig tilsyn med bransjen, slik at vi unngår ulovlig markedsføring 

rettet mot de mest sårbare pasientene. Når loven blir brutt må lovbryter sanksjoneres. Både 

forbrukertilsynet og helsetilsynet må derfor prioritere dette feltet, og sikres tilstrekkelig finansiering 

for at det skal være mulig.  

Dersom det skulle vise seg at regelverket ikke strekker til på en måte som gjør at man klarer å føre 

tilstrekkelig kontroll med bransjen må regelverket oppdateres. Det tok også Linda Hofstad Helleland, 

den gangen Barne- og likestillingsminister, til orde for tilbake i 2018. 

Kreftforeningen håper regjeringen vil føre en offensiv og tydelig politikk rettet mot alternativbransjen 

fremover, og vi bidrar gjerne inn i arbeidet ved behov.  

Med vennlig hilsen, 

Kreftforeningen 

Ingrid Stenstadvold Ross 

generalsekretær 


